[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 августа 2018 года                                                                       №  446
Об утверждении Порядка установки и эксплуатации информационных конструкций на территории МО «Сиверское городское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" от 25.06.2002 N 73-ФЗ, Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», решением совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 26.10.2017 года № 40 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», с учётом положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установки и эксплуатации информационных конструкций на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (согласно приложению 1).

2. Утвердить Положение о ведении реестра выданных согласований на установку и эксплуатацию информационных конструкций на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»    (согласно приложению  2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и размещению на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рогового М.С.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сиверского городского поселения                                                М.С. Роговой
исп. Гришечкина-Макова Н.Ю.